



República de Honduras

Impreso por: JLOPEZ18

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2022

R_EGA_F01F07

22/11/2022 10:04:30

Página 1 de 2

Lugar: Distrito Central **Fecha Elaboración:** 22/11/2022

Institución: 0050 Secretaría de Educación

Gerencia Administrativa: 009 GERENCIA DEPARTAMENTAL DE FRANCISCO MORAZAN

Unidad Ejecutora: 030 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE FRANCISCO MORAZAN

DOCUMENTOS DE:

Precompromiso 01993

Compromiso 01

Devengado 00

Secuencia 00

Operaciones Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularización

Nombre o Razón Social	Tipo y No de Documento		Banco y Cuenta		Importe
	Tipo	Documento	Código	Cuenta	
DISTRIBUIDORA M & M S DE RL	RTN	08019013610290			0.00

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento OFICIO **OFICIO**

069-DDE08-2022-SDDA **Secuencia**

038 **No.Doc F01 Origen**

22/11/2022 **Fecha de Recepción**

038 **Fecha de Vencimiento**

038 **Proceso de Compra No**

069-DDE08-2022-SDDA **Número de Documento**

038 **Número de Adjudicación**

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso Transferencias

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros

Bienes y Servicios Deuda Pública Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Pública Devoluciones Otros

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional **Denominación**

ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesorería General de la República - Efectivo **Denominación**

SIGADE **TRAMO:**

BIP: **TIPO:**

CONVENIO:

IMPUTACION							DESCRIPCION	IMPORTE MONEDA NACIONAL	IMPORTE MONEDA EXTRANJERA	Dif. Camb.
PRO	SUB	PROY	ACT OBRA	OBJ GTO	BEN TRAN	CUENTA CONTABLE				
21	00	000	002	39100	0000		Elementos de Limpieza y Aseo Personal	3,000.00	0.00	0.00
21	00	000	003	39100	0000		Elementos de Limpieza y Aseo Personal	2,513.50	0.00	0.00
19	00	000	002	35100	0000		Productos Químicos /	1,427.88	0.00	0.00
20	00	000	003	35100	0000		Productos Químicos /	964.12	0.00	0.00
01	00	000	002	35400	0000		Insecticidas, Fumigantes y Otros	693.00	0.00	0.00
01	00	000	002	39300	0000		Utiles y Materiales Eléctricos	948.18	0.00	0.00
19	00	000	002	39530	0000		Material Médico Quirúrgico Menor	1,170.00	0.00	0.00

SON: DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISEIS CON SESENTA Y OCHO	TOTAL AFECTADO	10,716.68	0.00	0.00
	TOTAL DEDUCCIONES	0.00	0.00	0.00
	TOTAL RETENCIONES	0.00	0.00	0.00
	MONTO A PAGAR	0.00	0.00	0.00

RESUMEN DE LA OPERACION
Adquisición Galones de desinfectante ambiental, paños para trapear, detergente en polvo, mascarillas quirúrgicas, latas de insecticida en aerosol, galones en jabón líquido para manos, par ser distribuidos en las difentas unidades de ejecutadas en la Dirección Departamental de Educación de Francisco Morazan.

CUENTAS BANCARIAS

Código Banco:

Cuenta Origen/CUT

Libreta

CUENTA / LIBRETA

Nombre

Número de Cuenta

Número de Libreta

MONEDA:

Código: HNL Descripción LEMPIRAS



DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L

Equipos y Materiales de Oficina

CAI: 6A1FF3-68EF18-854D89-DACEAC-247846-CB
RTN: 08019013610290

FACTURA No.000-002-01-00000106

Cliente: DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE FRANCISCO MORAZÁN

RTN: 08019021313739

Dirección: Blvd. Fuerzas Armadas, Contiguo al Instituto Central

Fecha de emisión: 28-11-2022

Términos: Crédito Contado

Fecha de vencimiento: 28-11-2022

Item	Cant.	Descripción	P/Unit.	Descuentos y rebajas otorgadas	Total
Item 1	12.00	Jabon liquido antibacterial p/manos Banny Galon	62.00	0.00	744.00
Item 2	39.00	Mascarilla Quirúrgica Descartable Azul Celeste /Caja de 50 uds	30.00	0.00	1,170.00
Item 3	30.00	Desinfectante Para Pisos Grizzly	47.50	0.00	1,425.00
Item 4	60.00	Palo de trapeador genérico	30.50	0.00	1,830.00
Item 5	9.00	Insecticida Raid Accion Total - 400ml	77.00	0.00	693.00
Item 6	17.00	Bombillo Electrico Tipo led 15W 120V Luz Blanca	48.50	0.00	824.50
Item 7	20.00	Jabón Liquido para Manos Soap Clean Galón	62.00	0.00	1,240.00
Item 8	184.00	Detergente en Polvo Lariansa 500 Gramos	13.00	0.00	2,392.00

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA"

N° Orden de compra Exenta: _____ N° Constancia de Registro de Exonerado: _____

N° Registro de La SAG: _____

Cantidad en Letras: DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISÉIS

CON 68/100 LPS

RANGO AUTORIZADO: 000-002-01-00000001 al 000-002-01-00000500

Fecha Limite de Emisión: 26/10/2023

Original: Cliente

Sub-Total L	10,318.50
Desc.y Rebajas otorgado L	0.00
Importe Exonerado L	0.00
Importe Exento L	7,664.00
Importe Gravado 15% L	2,654.50
I.S.V 15% L	398.18
TOTAL A PAGAR L	10,716.68

Por Distribuidora M&M.S. de R.L.

Col. Nueva Era Calle Principal dos Cuadras de la Iglesia Mormona, Contiguo al Centro CCI de Save The Children
 Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. Telefonos (504) 2236-3114, 2236-3115 Movil 9998-9053

REPUBLICA DE HONDURAS
 SECRETARIA DE EDUCACION
 DIRECCION DEPARTAMENTAL
 ALMACEN
 FIRMA CLIENTE
 FECHA: 28/11/2022
 SUB-DIRECCION DE ADQUISICIONES
 COMAYAGUELA, M.D.C.



DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L.
Equipos y Materiales de Oficina

RECIBO

Lps.10,716.68

Recibí de Tesorería General de la Republica la cantidad de (Diez Mil Setecientos Dieciseis Lempiras con 68/100) por cancelación de la factura 000-002-01-00000106 con fecha 28 de noviembre de 2022

Tegucigalpa M.D.C., 28 de noviembre de 2022


Mario Roque
Administración





ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES Y SERVICIOS
Secretaría de Educación
Dirección Departamental de Educación de Francisco Morazán

Comayagüela
 Francisco Morazán
 Teléfono: 2225-1259

Fecha: 21/11/2022
 Oc #: CM-038-DDEFM-2022

Proveedor: DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L.
 Teléfono: 2246-5607
 RTN: 08019013610290

Proceso Numero	Fecha de Elaboración	Fecha de Entrega
CM-038-DDEFM-2022	21 de noviembre del 2022	21 de noviembre del 2022

No de Ítems	obj de Gto	Descripción	Cantidad	Precio/unit	I.S.V.	Subtotal	Total
1	39100	Desinfectante Ambiental Para Pisos/galón	30	47,50	-	47,50	1.425,00
2	39100	Jabón Líquido para Manos /galón	32	62,00	-	62,00	1.984,00
3	39100	Palo para Trapeador/ unidad	60	30,50	4,58	35,08	2.104,50
4	35100	Detergente en Polvo / bolsa 500 gramos	184	13,00	-	13,00	2.392,00
5	35400	Insecticida en Aerosol / lata 400ml	9	77,00	-	77,00	693,00
6	39300	Bombillo Eléctrico 15 wats 120v luz blanca	17	48,50	7,28	55,78	948,18
7	39530	Mascarilla Quirúrgica c/azul caja/50 und	39	30,00	-	30,00	1.170,00
						TOTAL	10.716,68

Comentarios o Instrucciones Específicas

ADQUISICION GALONES DE DESINFECTANTE AMBIENTA, PALOS PARA TRAPEADOR, DETERGENTE EN POLVO, MASCARILLAS QUIRURGICAS, LATAS DE INSECTICIDA EN AEROSOL, GALONES DE JABON LIQUIDO PARA MANOS, PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS DIFERENTES UNIDADES EJECUTORAS DE LA DDEFM Y CENTROS EDUCATIVOS DE FCO MORAZAN

Nota: La institución al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. Deberá verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas, de no ser así podrán rechazar la recepción de estos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederá conforme a la ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado Por:

Autorizado Por:

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en efectivo en físico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada a acompañada del documento FOI correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo # 72 de la Ley de Contratación del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACIÓN Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIONES

Número Compra:

CM-038-DDEFM-2022

Fecha de Inicio:

17/11/2022

Fecha Max. de Recepción:

21/11/2022

Fecha Aprox. Adjudicación:

21/11/2022

Fecha/Hora de Publicación:

17/11/2022 01:12 p.m.

Adjudicación:

21/11/2022 02:37 p.m.

Código Bien o Servicio	Descripción	Cantidad Solicitada	No Oferentes	Contratista	Precio Unitario	Subtotal	ISV	Precio Total
47131803	Desinfectantes domésticos	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	1,425.00	1,425.00	0.00	1,425.00
47131803	Desinfectantes domésticos	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	1,984.00	1,984.00	0.00	1,984.00
47131609	Mangos o palos para escobas o trapeadores	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	1,830.00	1,830.00	274.50	2,104.50
12161902	Detergentes surfactantes	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	2,392.00	2,392.00	0.00	2,392.00
10191509	Insecticidas	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	693.00	693.00	0.00	693.00
39101702	Bombillas o focos	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	824.50	824.50	123.68	948.18
42131602	Mascarillas para el personal sanitario	1	4	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L	1,170.00	1,170.00	0.00	1,170.00



CORPORACION GENESIS S. de R. L.

Distribuidora Línea Institucional, Limpieza, Químicos,
Comestibles, Desechables y abarrotería en general

Telefonos: (504) 2246-5607(27) 2246-1812; 2246-1883

E-mail: Info@genesiscorphn.com

Cotización

PROCESO: CM-038-DDEFM-2022

Viernes 18 de Noviembre del 2022

Señores: SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL F.M.

Atencion: LIC. LEONARDO GUILLEN

Telefonos: (504) 2225-1259

A continuación se le cotizan los siguientes productos:

No.	Cant.	Descripción de Producto	P/unitario	Total
1	60	PALO PARA TRAPEADOR BASE RESORTE CON BASTON DE MADERA UND	L 30.98	L 1,858.80
2	32	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS GALON 3800 ML EXENTO	L 62.50	L 2,000.00
3	30	DESINFECTANTE MAGIC CLEAN AROMA LAVANDA / CHERRY GALON EXENTO	L 48.00	L 1,440.00
4	9	INSECTICIDA RAID MAX 400 ML EXENTO	L 77.16	L 694.44
5	184	DETERGENTE INDUSTRIAL CLINOX 500 GRAMOS EXENTO	L 13.20	L 2,428.80
6	17	BOMBILLO LED 15W / 120 V LUZ BLANCA	L 48.99	L 832.83
7	39	MASCARILLA QUIRURJICA TRES PLIEGUES COLOR AZUL 1X50 CAJA EXENTO	L 30.00	L 1,170.00
Subtotal				L 2,691.63
Exento				L 7,733.24
15% I.S.V.				L 403.74
Total				L 10,828.61



Departamento de Ventas

CONDICIONES:

Tiempo de Entrega:	Inmediata
Forma de Pago:	Credito 30- 45 Dias
Validez:	15 dias hábiles

Vendedor: Karol Inestroza

Celular: (504) 3193-4720

DIRECCION : ANILLO PERIFERICO SUR, ALDEA LA CAÑADA, ATRÁS DE MAQUILAS
MONSINI.

E-mail: Kinestroza@genesiscorphn.com / Info@genesiscorphn.com

"BENDICIONES EN SUS LABORES DIARIAS"



INVERSIONES DONCELLA S. de R.L. de C.V.

RTN: 0501-9017-951619.

Oficina Principal Col. Juan Lindo, 27 Avenida. 6 y 7 Calle.

Casa #439 PTE-5 N.O. San Pedro Sula, Cortes Honduras

Email: contabilidad@limpiezaxpress.com Tel: 2558-6004 / 3237-0091

CANTIDAD	PRESENTACION	DESCRIPCION	PRECIO + ISV	TOTAL
60	Unidad	Trapeador de madera economico	L 40.00	L 2,400.00
32	Galón	Jabon liquido antibacterial clasico (aromas: Frutos rojo, Papaya, Fresa mora, Garden Mix)	L 130.00	L 4,160.00
30	Galón	Desinfectante para piso Dondella 3/1 (Frutos rojo, Limon, Lavanda, Manzana Canela, Montaña fresca).	L 75.00	L 2,250.00
9	Unidad	Raid Insectisidad 400 ml	L 86.00	L 774.00
184	Unidad	Detergente en Polvo 400g Lariansa aroma limon	L 18.00	L 3,312.00
17	Unidad	Bolbillo Let 15w 120v luz blanca	L 62.00	L 1,054.00
39	Unidad	Mascarilla rectangular azul caja de 50 unidades.	L 36.00	L 1,404.00
----- UTIMA LINEA -----				
			GRAVADO	L 15,354.00
			EXENTO	L -
			ISV	L. 2,303.10
			TOTAL	L. 17,657.10

Valor en letras: **DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 10/100 LEMPIRAS.**

1. Tiempo de entrega: 1 días.
2. Los precios son en Lempiras.
3. Cotizacion valida por 15 días.

Bryan Pineda
Asesor Comercial
Celular. 3283-9053
Correo. apineda@grupodoncella.com





FÓRMULAS QUÍMICAS, S. DE R. L.

TELÉFONO: (504) 2237-0937 / 2222-3017
Correo-E: formulas_quimicas@yahoo.com
APDO. POSTAL 20210, COMAYAGÜELA, M.D.C.
HONDURAS, C.A.

RTN: 08019995304450

CAI: 984362-6B17B9-2CA991-E3923B-0E332A-B8

Cliete: SECRETARIA DE EDUCACION
Atención: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE FRANCISCO MORAZAN
Dirección: Tiloarque contiguo al Instituto Central Vicente Caceres
Correo: adquisicionesddefm@se.gob.hn
Telefono:
Fecha: 18/11/2022

COTIZACION: CM-038-DDEFM-2022

Por medio de la presente les envié la formal cotización de los siguientes productos:

N.	Cant.	Presentacion	Contenido	Descripcion	Precio U.	Sub Total	Impuesto	Total
1	9	Frasco	400 ml	Insecticida en aerosol	L 120.00	L 1,080.00	L -	L 1,080.00
2	184	Bolsa	500 gramos	Detergente en polvo	L 28.00	L 5,152.00	L 772.80	L 5,924.80
3	17	Unidad	1 und	Bombillos electricos tipo led 15 W 120v	L 76.00	L 1,292.00	L 193.80	L 1,485.80
4	39	Caja	50 und	Mascarilla quirurgica triple capa color azul	L 45.00	L 1,755.00	L -	L 1,755.00
5	60	Unidad	1 und	Palo para trapeador	L 58.00	L 3,480.00	L 522.00	L 4,002.00
6	15	Galón	3.78 litro	Desinfectante para piso aroma lavanda SANILIZ	L 55.00	L 825.00	L 123.75	L 948.75
7	15	Galón	3.78 litro	Desinfectante para piso aroma cherry SANILIZ	L 55.00	L 825.00	L 123.75	L 948.75
8	32	Galón	3.78 litro	Jabón liquido para manos	L 75.00	L 2,400.00	L -	L 2,400.00
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
						L 16,809.00	L 1,736.10	L 18,545.10

Condiciones		IMPORTE		RESUMEN	
Credito:	30 días	Gravado	L 11,574.00	SUBTOTAL	L 16,809.00
Forma de pago:	Transferencia / Cheque	Exento	L 5,235.00	ISV 15%	L 1,736.10
Tiempo de entrega:	02 días			TOTAL	L 18,545.10

Cantidad en letras: Dieciocho mil, quinientos cuarenta y cinco lempiras con 10/100



Rafael Triminio / Cel. 9700-7070
Departamento de Ventas